
PORTARIA N.º 16.686, DE 25/05/2020.

RETIFICA  PORTARIA  QUE  MENCIONA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria n.º 16.626, de 17/04/2020, que interrompeu férias por
necessidade imperiosa de serviço, conforme Memorando n.º 0263/2020-RCT/FÉRIAS-GRH, o
seguinte: 

Onde se lê:

MATR. NOME PERÍODO DAS FÉRIAS
27277 ELIANE BARCELLOS DE SOUZA 06/04/20 A 05/05/20 – 30 DIAS
10608 MARISETE MARINS SANTIAGO 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
17477 SIRLENE DE ANDRADE 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS

Leia-se:

MATR. NOME PERÍODO DAS FÉRIAS
27277 ELIANE BARCELLOS DE SOUZA 20/04/20 A 30/04/20 – 11 DIAS
10608 MARISETE MARINS SANTIAGO 20/04/20 A 30/04/20 – 11 DIAS
17477 SIRLENE DE ANDRADE 29/04/20 A 30/04/20 – 02 DIAS

Art. 2º Excluir da Portaria n.º 16.626, de 17/04/2020, que interrompeu férias  por
necessidade imperiosa de serviço, conforme Memorando n.º 0262/2020-RCT/FÉRIAS-GRH, o
seguinte: 

MATR. NOME PERÍODO DAS FÉRIAS
21258 ANA PAULA S. CAMPOS 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
2528 ARLINDO RIBEIRO SILVA 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
1435 DILSON DOS SANTOS LOPES 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
11692 ELINEIA COSTA BARBOSA 

FRANCISCO
01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS

2817 FRANCISCO DE ASSIS PESSOA 
JUNIOR

06/04/20 A 20/04/20 – 15 DIAS

17502 LUANA ALVES CARVALHO 
POLICARPO

01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS

2345 LUZIA LOPES 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS



22250 MAIHANY DAVID MATOS 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
10644 MARCIA AMANCIO ROCHA 13/04/20 A 27/04/20 – 15 DIAS
17503 MARIA DE LOURDES SETE SILVA 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
1455 NELSON DA VITORIA 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS
17507 SIMONE BIANCA ROSA NUNES 01/04/20 A 15/04/20 – 15 DIAS
17477 SIRLENE DE ANDRADE 01/04/20 A 30/04/20 – 30 DIAS

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 17/04/2020.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Maio de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


